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Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!
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Írásbeli kérdés

„Milyen kritériumok alapján állapítható meg a közszolgálati intézmények vezetőiről az,
hogy hűségesek-e a köztársasághoz?" címmel a Házszabály 91 . §-a alapján kérdést kívánok
benyújtani Gyurcsány Ferenc gyermek-, ifjúsági és sportminiszterhez . A kérdésre a választ
írásban kérem .

Tisztelt Miniszter úr!

Ön a közelmúltban tett nyilatkozataiban többször utalt arra, hogy azoknak a közszolgálati
intézményeknek a vezetői, akik az előző kormányzati ciklusban kapták meg kinevezésüket,
nem vagy nem teljes mértékben lojálisak a Magyar Köztársasághoz. Idézem Önnek saját
szavait : „Az árnyékállam azonban éppen arról szól, hogy egyes közszolgálati intézmények, és
azok vezetői nem a köztársasághoz hűségesek, hanem az őket kinevező kormány mögött álló
politikai erőkhöz ." (Népszabadság, 2003. október 29 .)

Kérdezem Miniszter úrtól :

• Mely kritériumok alapján állapítható meg egyértelműen egy közszolgálati intézmény
vezetőjéről az, hogy „nem a köztársasághoz hűséges, hanem az őket kinevező kormány
mögött álló politikai erőkhöz"? Kérem, sorolja fel tételesen a fenti kérdés eldöntéséhez
figyelembe veendő kritériumokat .

• Személy szerint ki hivatott a közszolgálati intézmények vezetőivel kapcsolatban azon
vizsgálat elvégzésére, amelynek eredményeképp egyértelműen kiderül a szóban forgó
vezetőről az, hogy vajon a köztársasághoz hűséges-e, vagy az őt kinevező kormány
mögött álló politikai erőkhöz?

• Amennyiben Ön a kormánypártokhoz tartozó személyisége(ke)t látna hivatottnak a fenti
vizsgálat elvégzésére, akkor hogyan lenne biztosítható a pártatlan és kormányzati
befolyástól mentes vizsgálat? Nézetei szerint milyen szempontok alapján lenne
megállapítható és szabályozható az, hogy a vizsgálatot elvégző személyiségek a
köztársasághoz legyenek hűségesek, és nem a kinevezésük mögött álló politikai erőkhöz?

Felvetésének érdemi részével összefüggésben kérem Miniszter Urat, hogy az alábbi
közszolgálati intézmények vezetői közül jelölje meg pontosan azokat a személyeket, akik



„nem a köztársasághoz hűségesek, hanem az őket kinevező kormány mögött álló politikai
erőkhöz". Kérem, hogy válaszát részletesen indokolja is meg minden egyes megjelölt személy
esetében!
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a legfőbb ügyész
•

	

a Legfelső Bíróság elnöke
•

	

az Alkotmánybíróság tagjai
•

	

a köztársasági elnök
•

	

a Magyar Nemzeti Bank elnöke
•

	

a KSH frissen leváltott elnöke
•

	

a KSH frissen kinevezett elnöke
•

	

a PSZÁF elnöke
•

	

a Magyar Televízió elnöke
•

	

a Magyar Rádió elnöke
•

	

a VPOP előző vezetője
•

	

a VPOP jelenlegi vezetője
•

	

az APEH elnöke
•

	

az adatvédelmi biztos
•

	

a kisebbségi ombudsman

Amennyiben Miniszter Úr a fenti személyek közül egyen egyet sem jelölne meg, kérem
pontosítsa, hogy október 29 .-i nyilatkozata kapcsán név szerint kire gondolt .

Várom megtisztelő válaszát .

Budapest, 2003 . december 15 .
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